En uso de las facultades que le confiere la Constitución Política

ACUERDA

Artículo 1. Autorizar al Ministro de Hacienda y Crédito Público para que en nombre y representación del
Gobierno de la República de Nicaragua, suscriba con el Banco Mundial (BM) un Contrato de Donación
por un monto de Treinta y Tres Millones Trescientos Ochenta y Seis Mil Seiscientos Ocho Dólares
Americanos (U$33,386,608), destinados para financiar el “Proyecto de Apoyo a la Estrategia del
Sector Educativo en Nicaragua No. TF015143-NI” el cual será ejecutado por el Ministerio de
Educación (MINED).

Artículo 2. La certificación de este Acuerdo acreditará la representación del Ministro de Hacienda y